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Bezirksfeuerwehrkommando Scheibbs

Ergebnisliste des 3. Bezirkswasserwehrleistungsbewerbes

Bewerbsklasse Bronze A-Gaste

Stand: 15.08.1991

.10
11
12
13
14
15
16
17
18
18
20
21
22
23
24
25

26

Gossam

Vestenpoppen-Wohlfahrts

Gossam
Weins-Ysperdorf
Hollenbach
Neumarkt
Langenzersdorf
Mautern
Mautern
Gottsdorf
St.Andra-woérdern
Aukental

Ybbs
St.Leonhard/Forst
Neumarkt
Mautern
Steinbach
Blindenmarkt
Sindelburg
Haindorf

Ybbs
Mannersdorf
Ybbs
Melk-Stadt
Mautern

Trasdorf

Namen der Bewerber

OLM
HFM
FM
LM
HFM
OFM
LM
LM
HFM
FM
FM
PFM
FM
PFM
PFM
OFM
HFM
LM
OFM
PFM
FM
BI
LM
LM
OBI
LM
PFM
HFM
LM
HFM
LM
BI
FM
HLM
LM
OFM
FM
LM

BM
LM

Brantner Karl
Lagler Johann
Flicker Rudolf jun
Flicker Friedrich
Pemmer Josef
Neuhauser Walter
Gasseleder Josef
Katzengruber Wilhelm
Langsteiner Richard
Kobnig Andreas
Riegler Josef
Oberleithner Erich
Gartler Engelbert
Bauer Alexander
Hagen Andreas jun.
Kovac Johannes
Kovac Peter

Kovac Manfred

Eder Wolfgang
Wiehalm Martin
Schubert Maximilian
Schubert Martin
Zeilinger Herbert
Ziervogl Helmut
Zeitelhofer Manfred
Schinagl Alois

Wolf Adolf

Krapf Alois

Haydn Herbert
Reiter Andreas
Zigler Martin

Echl Harald
Stamminger Walter
Berger Peter
Weingartner Gottfried
Schmidl Manfred
Bachleitner Josef
Hofinger Christian
Hehenberger Johann
Zichacek Johann
Reinthaler Josef
Offner Werner

Holl Josef

Tippl Karl

Ressl Friedrich
Hausleitner Harald
Prankl Martin
Reiter Siegfried
Brustbauer Anton
Huber Ferdinand
Keiblinger Josef sen.
Zischkin Andreas

Seite

710,77
7.35,92
7.38,29
7.44,72
7.56,59
7.59,72
8.08, 06
8.10, 48
8.11,79
8.20,14
8.23,55
8.24,10
8.24,16
8.30, 86
8.36,46
8.36,51
8.37,1%
8.39, 86
8.46,62
8.49,53
8.52,06
8.52,23
8.58,92
9.00, 35
9.06,34

9.09,24

1

Gesamtzeit



Bezirksfeuerwehrkommando Scheibbs

Ergebnisliste des 3. Bezirkswasserwehrleistungsbewerbes
Bewerbsklasse Bronze A-Gdste

Stand: 15.08.1991 Seite 2
Rang Feuerwehr Namen der Bewerber Gesamtzeit
27 St.Martin PFM Luger Karl
LM Palme Franz 9.17,92
28 Gossam PFM Pemmer Jiirgen
OFM Winter Josef 9.18,92
29 Wallsee FM Bruckner Andreas
FM Grim Dieter 9.23,86
30 Aukental PFM Zeilinger Martin
BI Stéger Josef 9.28,69
31 Trasdorf OB1 Essbiichl Walter
HFM Altmann Ferdinand 9.31,05
32 Weissenkirchen HFM Graf Gerhard
PFM Singer Georg 9.35,50
33 Petzenkirchen-Bergland LM H6llein Anton
OFM Gfbdller Josef 9.37,27
34 Gottsdorf FM Siedl Hubert
FM Schachenhofer Giinter 9.40,12
35 Persenbeug BI Widder Josef
OFM Jaunecker Anton 9.47,09
* 36 Ybbs BM Ortmiiller Franz
J Hinterleitner Mario 10.22,29
37 Persenbeug FM Schrotshammer Walter
FM Gruber Stefan 10.30,97
38 St.Martin BM Schmutzer Engelbert
FM Wieser Matthias 11.10,52
39 St.P6lten-St.Georgen BM Brenner Josef
VM Geppel Ernst Ing. 11.30,02
40 Ybbs PFM Seitz Thomas
PFM Selhofer Paul 11.49,30
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Bezirksfeuerwehrkommando Scheibbs

Ergebnisliste des 3. Bezirkswasserwehrleistungsbewerbes

Bewerbsklasse Silber A

Stand: 15.08.1991

1 Steinakirchen/Forst
Steinakirchen/Forst
Pyhrafeld
Pyhrafeld
Steinakirchen/Forst
Pyhrafeld
Steinakirchen/Forst

Steinakirchen/Forst

O W N o O & W N

Steinakirchen/Forst

=
o

Scheibbs

=
[

Scheibbs
12 Randegg
13 Scheibbs
14 Purgstall
15 Scheibbs

16 Steinakirchen/Forst

Namen der Bewerber

OLM
PFM
LM
OFM
FM
FM
FM
FM
OFM
PFM
FM
LM
OFM
FM
BI
OFM
FM
OFM
LM
OFM
OFM
FM
PFM
PFM
LM
PFM
OFM
OBM
HFM
LM
HFM
LM

Baumann Anton
Winterspacher Christian
Hofmarcher Josef
Hofmarcher Anton
Eichinger Josef
Scholler Herbert
Luger Wilhelm
Kaltenbrunner Johannes
Kern Herbert

Tanzer Johannes
Kogler Johann
Flisselberger Franz
Hofmarcher Franz
Hofmarcher Herbert
Hofegger Erich
Hofegger Erich jun
Hofmarcher Andreas
Hofmarcher Johann
Kern Johann

Musil Herbert
Sulzberger Johann
Sulzberger Andreas
Hofmarcher Helmut
Reisinger Harald
Sonnleitner Herbert
Schalko Clemens
Koppensteiner Walter
Nitterl Franz
Rainer Erich

Teufl Ewald

Baierl Erich
Kaltenbrunner Karl

Seite 1

Gesamtzeit

7.42,24
7.59,21
8.12,78
8.26,02
8.32, 60
9.00, 61
9.06,24
9.15,77
9.22,86
9.29, 89
9.37,52
9.38,68
9.40,93
9.58,29

10.29,43

11.06,52
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Bezirksfeuerwehrkommando Scheibbs

Ergebnisliste des 3. Bezirkswasserwehrleistungsbewerbes
Bewerbsklasse Bronze A

Stand: 15.08.1991

O 0 N o uv

10
‘ 11
12
13
14
15

16

Feuerwehr
Steinakirchen/Forst
Steinakirchen/Forst
Steinakirchen/Forst
Steinakirchen/Forst
Wieselburg Stadt und Land
Scheibbs
Steinakirchen/Forst
Pyhrafeld
Steinakirchen/Forst
Pyhrafeld
Pyhrafeld
Purgstall
Randegg
Scheibbs
Scheibbs

Pyhrafeld

Namen der Bewerber

Hofmarcher Franz
Hofmarcher Herbert
Hofmarcher Anton
Hofmarcher Josef
Baierl Erich
Kaltenbrunner Karl
Baumann Anton
Winterspacher Christian
Neubacher Josef
Nestelberger Peter
Musil Herbert

Kern Johann

Kern Herbert
Tanzer Johannes
Luger Wilhelm
Kaltenbrunner Johannes
Hofegger Erich jun
Hofegger Erich
Eichinger Josef
Scholler Herbert
Flisselberger Franz
Kogler Johann
Nitterl Franz
Koppensteiner Walter
Hofmarcher Helmut
Reisinger Harald
Sulzberger Andreas
Sulzberger Johann
Teufl Ewald

Rainer Erich

Luger Michael
Pischa Gerhard

"

Seite 1

7.49,12
8.06,30

8.06,58

8.19,10

8.19,43

8.44,64

8.56,73
9.04,69
9.23,09
9.50,66
9.50,77
9.53,91
10.03,84
10.14,89

10.38, 29

12.16,0.

Gesamtzeit
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Ergebnisliste des 3. Bezirkswasserwehrleistungsbewerbes
Bewerbsklasse Silber B

Bezirksfeuerwehrkommando Scheibbs

Stand: 15.08.1991

.Rang Feuerwehr Namen der Bewerber

1 Purgstall BM Karner Josef
HLM Leitner Martin

7P

Ergebnisliste des 3. Bezirkswasserwehrleistungsbewerbes
Bewerbsklasse Silber B-Gdste

Bezirksfeuerwehrkommando Scheibbs

Stand: 15.08.1991

Rang Feuerwehr Namen der Bewerber
1 Langenzersdorf HFM Gartler Engelbert
LM Liebhart Kurt
2 Klosterneuburg HBM Liegler Friedrich
OFM Federanko Manfred
3 St.Andra-Wérdern LM Schmidt Herbert
) HFM Pucalka Anton
4 Mautern LM Janusch Wolfgang
: HV  Gittenberger Giinter
5 Melk-Stadt LM Lerch Fridolin
OFM Buresch Helmut sen.
6 Wallsee HLM Stéger Karl

BM Baumgartner Rudolf

Seite 1

Gesamtzeit

Seite 1

Gesamtzeit

5.48,95
5.55,66
6.55,87
7.05, 69
7.14,48

7.34,24
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Ergebnisliste des 3. Bezirkswasserwehrleistungsbewerbes =
Bewerbsklasse Bronze B-Gdste

Bezirksfeuerwehrkommando Scheibbs

Stand: 15.08.1991 Seite 1
Rang Feuerwehr Namen der Bewerber Gesamtzeit

1 Langenzersdorf LM Liebhart Kurt

LM Schuster Walter 6.13,40
2 Klosterneuburg HBM Liegler Friedrich

OFM Federanko Manfred 6.42,30
3 Melk-Stadt OFM Buresch Helmut sen.

LM Lerch Fridolin 6.55,37
4 Ybbs ov Sirlinger Anton

HBM Fischer Josef 7.07,67
5 Mautern LM Janusch Wolfgang

HV Gittenberger Gilinter 7.09,65
6 Wallsee BM Baumgartner Rudolf

HLM Stdger Karl 7.57,87
7 St.Andra-Wérdern HFM Pucalka Anton o

LM Schmidt Herbert 8.02,17
8 St.Leonhard/Forst EHBI Reisner Karl

OBI Riessner Horst 8.13,04
9 Haindorf OBM Krieger Karl

LM Mayrhofer Hermann 8.14,24



Bezirksfeuerwehrkommando Scheibbs

Ergebnisliste des 3. Bezirkswasserwehrleistungsbewerbes
Bewerbsklasse Zillen Einer Allgemein

Stand: 15.08.1991 Seite 1
Rang = Feuerwehr . Namen der Bewerber Gesamtzeit
1 Wieselburg Stadt u. Land LM Neubacher Josef : 4.37,58
2. Steinakirchen/Forst .. LM Hofmarcher Josef 5.04,93
.. 3. Steinakirchen/Forst . OFM = Hofmarcher Anton ; 5.10,81
4 Steinakirchen/Forst -OLM Baumann Anton. ; ; 5.12, 46
5 Steinakirchen/Forst OFM Hofmarcher Franz 5.18,11
6 Steinakirchen/Forst LM Kaltenbrunner Karl 5.19,81
7 Steinakirchen/Forst .. OFM Kern Herbert 5.28,38
8 Steinakirchen/Forst FM Hofmarcher Herbert 5.36,19
9 Steinakirchen/Forst FM Hofmarcher Andreas 5.38,50
.10. Randegg ; .. HFM Schachinger Ernst 5.39,27
11 Scheibbs OFM Sulzberger Johann 5.45,86
12 Steinakirchen/Forst = . .. HFM Baierl Erich 5.55,41
13 Scheibbs ; ... LM Kern Johann 6.01,40
14 Steinakirchen/Forst PFM Winterspacher Christian 6.04,74
15 Wieselburg Stadt und LandFM Hofer Heinrich 6.09,58
16 Pyhrafeld FM Eichinger Johann 6.10,51
17 Randegg PFM Hofmarcher Helmut 6.12,28
18 Steinakirchen/Forst OFM Hofmarcher Johann 6.19,79
19 Purgstall OFM Koppensteiner Walter 6.26,00
. 20 Oberndorf LM Hartmann Karl 6.26,66
21 Wieselburg Stadt und LandFM Nestelberger Peter 7..09,40
22 Pyhrafeld FM Eichinger Josef 7.17,80
23 Purgstall BM Karner Josef 7:d9:11
24 Purgstall HLM Leitner Martin 7.27,47
25 Steinakirchen/Forst PFM Tanzer Johannes 8.01,47
26 Purgstall OBM Nitterl Franz 8.23,43
27 Oberndorf OFM Lechner Leopold 8.32,55

Bezirksfeuerwehrkommando Scheibbs

Disqualifiziertenliste des 3. Bezirkswasserwehrleistungsbewerbes

Bewerbsklasse Zillen Einer Allgemein

i 1
Stand: 15.08.1991 Seite
Rang Feuerwehr Namen der Bewerber Gesamtzeit
_____ QSQQEBQQ_H_ OFM Musil Herbert DISQUAL

Pyhrafeld FM Scholler Herbert DISQUAL
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Bezirksfeuerwehrkommando Scheibbs

Ergebnisliste des 3. Bezirkswasserwehrleistungsbewerbes
Bewerbsklasse Silber A-Gaste

Stand: 15.08.1991

10
8
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

25

Feuerwehr
Gossam
Vestenpoppen-Wohlfahrts
Gossam
Mautern
Neumarkt
Hollenbach
St.Andra-wordern
Mautern
Aukental
Blindenmarkt
Gottsdorf
Mannersdorf
Trasdorf
St.Leonhard/Forst
Mautern
Petzenkirchen-Bergland
Steinbach
Melk-Stadt
Sindelburg
Aukental
Wallsee
Gossam
Trasdorf
Sindelburg

Mautern

Namen der Bewerber

OFM

PFM
FM
LM
OBI
HFM
LM
BI
FM
OBI
LM
HFM
OFM
LM

OFM
LM
BI
LM
OFM
FM
LM
PFM
BI
PFM
FM
FM
OFM
PFM
BM
HFM
LM
PFM
PFM
FM

Lagler Johann
Brantner Karl
Flicker Rudolf jun
Flicker Friedrich
Pemmer Josef
Neuhauser Walter
Kovac Johannes
Hagen Andreas jun.
Riegler Josef
Oberleithner Erich
Kbnig Andreas
Langsteiner Richard
Schubert Martin
Schubert Maximilian
Kovac Peter

Kovac Manfred
Zeilinger Herbert
Ziervogl Helmut
Weingartner Gottfried
Schmidl Manfred
Wiehalm Martin
Eder Wolfgang

Holl Josef

Tippl Karl
Essbiichl Walter
Zischkin Andreas
Krapf Alois

Wolf Adolf
Brustbauer Anton
Huber Ferdinand
Gfbller Josef
H6llein Anton
Stamminger Walter
Berger Peter
Prankl Martin
Reiter Siegfried
Grubbauer Josef
Ebner Johann
Stoger Josef
Zeilinger Martin
Grim Dieter
Bruckner Andreas
Winter Josef
Pemmer Jirgen
Keiblinger Josef sen.
Altmann Ferdinand
Bachleitner Josef
Hofinger Christian
Zigler Martin

Echl Harald

Seite 1

Gesamtzeit

6.51,49
6.59,67
7.28,56
7.:82,90
7.33,34
7.46,13
7.50,20 |
7.50, 60
7.50, 86
7.53,34
7.54,71
8.22,50
8.29,47
8.33,21
8.36,84
8.47,6™
8.49,19
8.49,80
8.52,22
9.07,15
9.12,43
9.20, 66
9.21,05
9.33,36

9.50,93



Bezirksfeuerwehrkommando Scheibbs

Ergebnisliste des 3. Bezirkswasserwehrleistungsbewerbes
Bewerbsklasse Zillen Einer Allgemein-G&ste

Stand: 15.08.1991 Seite 2
Rang Feuerwehr Namen der Bewerber Gesamtzeit
52 Gottsdorf FM Birbaumer Christian 6.01,18
53 Langenzersdorf FM Bauer Alexander 6.01,51
54 Haindorf M Zichacek Johann 6.04,69
55 Petzenkirchen-Bergland LM H6llein Anton 6.06,83
56 Melk-Stadt ' OFM Prankl Martin 6.27,10
57 Aukental PFM Zeilinger Martin 6.27,87
58 Steinbach LM Berger Peter 6.32,54
59 Haindorf HFM Hehenberger Johann 6.42,65
60 Sindelburg PFM Ho6finger Christian 6.46,17
61 Haindorf LM Mayrhofer Hermann 6.49,40
62 Trasdorf BM Keiblinger Josef sen. 7.06,87
63 Petzenkirchen-Bergland OFM Mixa Harald 7.22,35
64 Sindelburg ' PFM Ebner Johann 7.42,96
65 Mautern HV Gittenberger Glinter 7.59,55

Bezirksfeuerwehrkommando Scheibbs

Disqualifiziertenliste des 3. Bezirkswasserwehrleistungsbewerbes
Bewerbsklasse Zillen Einer Allgemein-Gdste

Stand: 15.08.1991

Seite 1

Rang Feuerwehr Namen der Bewerber >Gesamtzeit
Gossam PFM Pemmer Jiirgen DISQUAL
Ybbs ov Sirlinger Anton DISQUAL

Bezirksfeuerwehrkommando Scheibbs

Disqualifiziertenliste des 3. Bezirkswasserwehrleistungsbewerbes
Bewerbsklasse Bronze A

Stand: 15.08.1991 Seite 1
Rang Feuerwehr Namen der Bewerber Gesamtzeit
Steinakirchen/Forst FM Hofmarcher Andreas
OFM Hofmarcher Johann DISQUAL
Scheibbs LM Sonnleitner Herbert
PFM Schalko Clemens DISQUAL



Bezirksfeuerwehrkommando Scheibbs

Ergebnisliste des 3. Bezirkswasserwehrleistungsbewerbes
Bewerbsklasse Zillen Einer Allgemein-Gaste

Stand:

15.08.1991

Feuerwehr

Gossam

Vestenpoppen-Wohlfahrts

Klosterneuburg
Weins-Ysperdorf
Weissenkirchen
Gossam
Hollenbach
Mautern
Dirnrohr
Neumarkt

Vestenpoppen-Wohlfahrts

St.Leonhard/Forst
Mautern

Mautern
St.Andra-Wordern
Aukental
Steinbach
Hollenbach
Blindenmarkt
St.Andra-wordern
Mautern
Klosterneuburg
Neumarkt
Melk-Stadt
St.Andra-wordern
Gossam
Mannersdorf
Neumarkt
St.Pb6lten-St.Georgen
Trasdorf
Sindelburg

Ybbs

Mautern

Gossam
St.Andrda-wordern
Mautern

Aukental
Melk-Stadt

Ybbs

Gottsdorf
Trasdorf

Mautern
Weins-Ysperdorf
Gossam

Gottsdorf
St.Leonhard/Forst
Melk-Stadt
Sindelburg
St.Leonhard/Forst

Namen der Bewerber

HBM
OFM
OLM
OFM
OLM
HFM
BI

LM
HFM
OLM
HFM
HFM
FM
LM
LM
FM
BI
OFM
LM
FM
HFM
OFM
BI
OFM
FM
LM
BI
LM
BM
LM
LM
BM

HFM
HFM
LM
PFM
LM
PFM
FM
OBI
OFM
BM
OFM
FM
OFM
FM
LM
OBI

Donabaum Martin
Fischer Josef
Lagler Johann
Flicker Rudolf jun
Federanko Manfred
Gasseleder Josef
Graf Gerhard
Brantner Karl

Kénig Andreas

Kovac Manfred
Hittinger Herbert
Oberleithner Erich
Flicker Friedrich
Krapf Alois

Echl Harald

Janusch Wolfgang
Schmidt Herbert
Ziervogl Helmut
Stamminger Walter
Langsteiner Richard
Weingartner Gottfried
Schubert Maximilian
Kovac Johannes
Winkelmayer Martin
Riegler Josef
Buresch Helmut sen.
Schubert Martin
Neuhauser Walter
Holl Josef

Haydn Herbert
Brenner Josef
Zischkin Andreas
Grubbauer Josef
Ortmiiller Franz
Huber Ferdinand
Pemmer Josef
Pucalka Anton
Brustbauer Anton
Zeilinger Herbert
Lerch Fridolin
Zeitelhofer Manfred
Siedl Hubert
Essblichl Walter
Kovac Peter
Katzengruber Wilhelm
Winter Josef
Schachenhofer Giinter
Wolf Adolf

Reiter Siegfried
Bachleitner Josef
Riessner Horst

Seite

Gesamtzeit

5.06,42
5.08,18
5.08,40
5.09,11
5.09,88
5.09,99
5.10,26
5.14,21
5.14,66
.19,59
.21,30
2213
.25,80
.29 39
.31,29
.34,32
5.34,97
5.35,37
5.36,46
5.36, 68
5.37,17
5.38,71
5.40,30
5.44,22
5.50,30
5.50,58
5.55,63
5.56,79
5.57,11
5.59,64
6.00, 68
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